da aplicação dos recursos. 
I) Obedecer rigorosamente à aplicação e execução do Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 
3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Colaboração é de R$ 422.400,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais); 
3.2 – A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá o montante total dos recursos conforme: 

• Recursos Sus advindos Do Estado: 01 parcela de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos 
reais) e 12 parcelas mensais de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) conforme 
cronograma de desembolso. 

• Recursos Sus Municipais: 12 parcelas mensais de R$ 16.000,00 conforme cronograma de 
desembolso. 

3.3 A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL somente efetuará o repasse de verbas referentes a parcela de 
recurso estadual a medida que o Fundo Estadual de Saúde efetuar os repasses.

[...]

Especializados em Reabilitação para Deficiência 
Intelectual e Transtornos do Espectro Autista (TEA) 
- SERDIA e Plano de Trabalho.
RECURSOS FINANCEIROS: O montante total 
de recursos a serem empregados na execução do 
objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
422.400,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e 
quatrocentos reais); Recursos Sus advindos Do 
Estado: 01 parcela de R$ 57.600,00 (cinquenta e 
sete mil, seiscentos reais) e 12 parcelas mensais de 
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
conforme cronograma de desembolso. Recursos Sus 
Municipais: 12 parcelas mensais de R$ 16.000,00 
conforme cronograma de desembolso.
AMPARO LEGAL: Lei nº 13.019/2014 e Decreto 
Municipal nº 384/2017.
RECURSOS FINANCEIROS: O recurso destinado ao